Договор №000
на оказание транспортных услуг

г. Н. Новгород
«12» апреля 2013 г.

Индивидуальный предприниматель Турченко Валентина Борисовна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании свидетельства серия 52 № 000460449 выданного 09.08.2001г. №11437 от своего имени и в своем интересе  с одной стороны и ООО «_____________», в лице Генерального директора______________________________________ действующий на основании Устава  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется оказывать транспортные услуги Заказчику, по перевозке сотрудников Заказчика микроавтобусом_____________ ежедневно с понедельника по суботу с .Место подачи микроавтобуса 00.00 мин   Так же ежедневно в 18.00 обеспечить подачу ______________ Кстовский район, Кстово .(Промзона) путь следования г. Нижний Новгород ст. метро Пролетарская_______________. Срок действия договора с 00 апреля 2013г. до 31 декабря 2013г.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в точном соответствии с п. 1.1. договора.

2.1.2. В случае технической неисправности автобуса своевременно произвести его замену, не допуская срыва перевозок.

2.1.3. При осуществлении перевозок обеспечить соблюдение законодательства о безопасности дорожного движения.

2.1.4. Для осуществления и оформления расчетов по настоящему договору оформлять счета, счета - фактур и акты выполненных работ.

2.1.5. Использовать для перевозки пассажиров подвижной состав, прошедший технический осмотр, имеющий лицензионную карточку установленного образца, соответствующим образом экипированный, обеспеченный топливом и в надлежащем санитарном состоянии.

2.1.6. Организовывать проведение пред рейсовых медицинских осмотров водителей, контроль технического состояния транспортных средств перед выездом на линию, делать соответствующие метки об этом в путевых листах.
2.1.7. Допускать к управлению автобусом водителей, имеющих соответствующую квалификацию, стажировку и инструктаж.

2.2.Заказчик обязан:
2.2.1. Ежемесячно подписывать акты выполненных работ и оплачивать услуги.

2.2.2. В письменной форме доводить до сведения Исполнителя изменения графика и (или) движения автобуса, определенных в заявке, или отмену заявки, не позднее, чем за одни сутки до начала перевозки с учетом изменений.
3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Стоимость перевозки за утренний, и вечерний рейс согласно пункту 1.1 настоящего договора устанавливается ______ руб в день (______________________) при условии предоплаты в размере 100%. НДС не облагается, включая все расходы Исполнителя, связанных с осуществлением перевозок работников Заказчика (ГСМ, обслуживание подвижного состава, получение необходимых лицензий и разрешений, страхование и т.п.).

3.2. Исполнитель по окончании каждого месяца представляет Заказчику акт выполненных работ и выставляет счет на следующий месяц, Заказчик в течение трех банковских дней после получения вышеуказанных документов производит оплату либо в случае возражения направляет претензию в соответствии с п.5.2. настоящего договора. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.3. По истечению трех банковских дней, если оплата не произведена будет происходить начисление пени в размере 0,1% от суммы задолженности.
При изменении стоимости ГСМ, других ценообразующих факторов, индексации заработной платы экипажа, Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличить стоимость перевозки пассажиров, установленную в договоре с письменным уведомлением Заказчика не позднее чем за две недели, на следующий месяц. Изменение стоимости перевозки согласуется в дополнительном соглашении подписанном обеими сторонами.

4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение настоящего договора на основании норм ГК РФ.

4.2. Исполнитель обязан предупреждать Заказчика о невозможности оказания с его стороны транспортные услуги по перевозке не менее чем за один час до установленного времени. В случае опоздания более чем на 20 (двадцать) минут до установленного в п. 1.1. договора времени прибытия, обязательство по договору считается не выполненным и Исполнитель платит неустойку в размере 10% от стоимости перевозки за день.

5. Споры и их урегулирование.
5.1. Споры, разногласия, возникающие по данному договору или в связи с ним, решаются путем переговоров в течение месяца.

5.2. При не достижении согласия спорные вопросы решаются в Арбитражном суде Нижегородской области при обязательном соблюдении досудебного претензионного порядка разрешения споров. Срок рассмотрения претензии 15 (пятнадцать) календарных дней.

6. Особые условия.
6.1. Срок действия договора с момента подписания по 31 декабря 2013 г. Настоящий договор автоматически пролонгируется на следующий год на тех же условиях, в случае, если ни одна из сторон не уведомит другую сторону о намерении прекратить договор за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия договора. Количество таких продлений не ограниченно.

6.2. Все изменения в договор вносятся только с письменного соглашения обеих сторон.

6.3. Вопросы  неурегулированные настоящим  договором, решаются в  соответствии с  действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий договор заключен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6.5.Настоящий договор, какие либо приложения к договору, дополнительные соглашения к договору, а так же иные документы считаются заключенными и имеют юридическую силу с момента обмена сторонами вышеуказанными  документами  по  факсимильной  связи, при условии возможности определения наименования контрагента, даты и время передачи документов, номера телефона и страниц. Полученные документы по факсимильной связи имеют юридическую силу до момента обмена сторонами подлинников вышеуказанных документов.

Общественная организация

__________________ Турченко В.Б.

Заказчик

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

___________________  .

.

Исполнитель:

ИП Турченко Валентина Борисовна

Адрес: г.Н.Новгород, ул.Волжская, 16-11

р/с 40802810300002226982

К/с 30101810500000000841

ИНН 525902430624

Нижегородском филиале банка Интеза

БИК 042202841